
・掲載依頼フォームに入力していただいた内容をもとに、かながわボランティアセンター（以下、KVC）
事務局にて掲載ページ案を作成します。

・掲載内容を検討するにあたり掲載申請者様とご相談のうえ調整を行う場合があります。
・掲載後にお気づきの点、変更点等が生じた場合は、いつでも修正可能です。KVCにご相談ください。

*：入力必須項目

Googleフォーム項目 ポイント

【確認事項】

ボランティア募集に際し、以下のいずれかを選択して
ください*

○「掲載の基準」の３(2)掲載の要件について、いず
れにも該当しません。
○「掲載の基準」の３(2)掲載の要件の中で、該当す
る事項があります。

【募集者情報】KVC事務局にてご連絡用にお預かりします。

・募集者名（機関・団体名）* 個人での募集はできません

・住所 * 募集者（機関・団体）所在地住所

・申請ご担当者名 *

・電話 *

・メールアドレス *
初回の掲載ページ作成時の他にもご連絡を差し上げる
場合があります。日頃ご確認をいただきやすいアドレス
をご指定ください。

・参照できるHP等 HPやSNS等、ページ作成の参考に拝見できるものがあれ
ば、URLをお知らせください。

【募集内容】

・ボランティア団体の活動内容*
どのような目的で、どのような活動をしているのか等、団
体の活動紹介や、一緒にどのような取り組みをしたいか
等をお願いします。関連情報が貴HP等に掲載されている
場合は、そちらを参照するようリンク設定も可能です。

・活動日、活動時間に関すること *
具体的な日時が決まっていない場合でも、目途等を記載
することで閲覧者は検討しやすくなります。「応相談」「ご
相談ください」と載せるケースもあります。

・活動場所に関すること（施設等名称/住所等）* 活動内容により具体的な場所を掲載できない場合は、そ
の旨記載するとよいでしょう。

・活動場所へのアクセス *
アクセスルートが複数ある場合、代表的なルートのみ載
せるケースもあります。最寄り駅からの所要時間程度は
載せることで、閲覧者がイメージしやすくなります。貴HP
内にアクセスページがあればリンク設定も可能です。

かながわボランティアセンターホームページ
ボランティア団体活動メンバー募集情報《HP掲載依頼フォーム》 原稿作成のポイント

フォームURL ⇒ https://forms.gle/p3AxUjrMoeshtBBT8

「かながわボランティアセンターホームページ掲載の基
準」をご覧いただき 『3 掲載の要件 (2)』 について、いず
れかを選択してください。

「該当する事項があります」を選択された場合、掲載は致
しかねます。掲載基準を再度ご確認の上、ご不明点はお
尋ねください。

掲載ページのご相談等で、ご連絡する場合があります。



・応募要件 *

必要事項、不可事項があれば予め掲載しておくことで、
対象者を絞ることができます（例えば活動内容により、年
齢性別、活動参加スケジュールに指定すべき事項があ
る場合等）。簡略に掲載し「詳しくは下記へお問い合わせ
ください」とするケースもあります。

・現時点でのメンバー構成 *
概数でも構いません。メンバー総数、年齢層、男女構成
等、参加を検討する方の参考になる情報を、可能な範囲
でお知らせください。

・学生の参加に関すること *

活動メンバーとして、学生の参加についてお知らせくださ
い。大学・専門学校生の他、夏休み等の時期は小～高校
生もボランティア参加先を探しています。受け入れの可
否等の記載があると参考になりますし、KVCへの来所相
談者にもご紹介しやすくなります。（例えば、「大学・専門
学校生以上」「高校生以上。ただし、未成年の場合は保
護者の承諾が必要です」等）一律の記載が難しい場合
「個別にご相談ください」とするケースもあります。

・応募締切 *
具体的な締切日、または「随時募集」等。締切日前に、予
定していた人数が充足した場合の締切日の繰り上げ、ま
たは不足による延長も対応可能です。ご相談ください。

・応募に際しての留意事項

参加に際して発生する費用等がある場合や、ボランティ
ア保険への加入に関すること、交通費に関すること、活
動時間中の食事提供の有無に関すること、持参して欲し
いもの、服装、その他、事前に承知しておいて欲しい事
項があればお知らせください。簡略に掲載し「詳しくは下
記へお問い合わせください」とするケースもあります。

・参加を検討している人へのメッセージ *
参加への呼びかけ、活動への思い等、募集者からのメッ
セージを掲載します。長文は適しませんが、100文字前
後でご検討ください。KVC施設内に掲示する抜粋版紙面
には、このメッセージを掲載しています。

・団体のアピール事項 団体の取り組み、これまでの実績、今後の展開等、団体
としてのアピール事項があれば、お知らせください。

【応募・問い合わせ先としての掲載内容】KVCは応募・問い合わせの仲介はいたしておりません

・応募・問い合わせ先名（機関・団体名） 募集者名と異なる場合は記入してください。

・対応担当者名 苗字だけ、担当部署名でも結構です。応募や問合せ時に
連絡がとりやすくなります。

・電話番号
連絡方法として電話を指定する場合は、電話対応可能
時間を併記するケースもあります。他の方法で対応する
場合は載せなくても結構です。
HP上で公開して差し支えない番号でお願いします。

・メールアドレス
連絡方法としてメールを指定する場合は記入してくださ
い。
HP上で公開して差し支えないアドレスをご指定ください。

・その他の連絡ツールがあれば 貴HP等に問合せフォームがある場合は、該当ページへ
のリンク設定も可能です。

【KVC事務局への連絡事項】

・希望、ご相談、留意点等があれば

Tel    045-312-4815 (9:00∼17:00)
Email kvc@knsyk.jp


